
 Landesseniorenoberliga - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC II 15 10   + 5 2.759 15 183,93 
 2 1. Stralsunder BC I 14 8   + 6 2.778 15 185,20 
 3 BC Pinschoner Rostock I 8 4   + 4 2.669 15 177,93 
 4 HCC BC Rostock I 8 6   + 2 2.528 15 168,53 
 5 BC Schwerin I 5 2   + 3 2.611 15 174,07 
 6 Schweriner BV I 1 0   + 1 2.289 15 152,60 

 Landesseniorenoberliga - 1. Spieltag 
 06.10.2018      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC II 15 10   + 5 2.759 15 183,93 
 2 1. Stralsunder BC I 14 8   + 6 2.778 15 185,20 
 3 BC Pinschoner Rostock I 8 4   + 4 2.669 15 177,93 
 4 HCC BC Rostock I 8 6   + 2 2.528 15 168,53 
 5 BC Schwerin I 5 2   + 3 2.611 15 174,07 
 6 Schweriner BV I 1 0   + 1 2.289 15 152,60 



Landesseniorenoberliga - 1. Spieltag 
 06.10.2018   Rostock - HCC 
 1 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Thomas 983 / 5 196,60 227 199 194 188 227 175 
 Präkel, Bodo 907 / 5 181,40 192 187 190 164 174 192 
 Porath, Carsten 869 / 5 173,80 196 181 165 159 168 196 
 Team: 2.759 / 15 183,93 569 567 549 511 569 563 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST1 Pins BCS1 HCC1 SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 528 527 450 488 420 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 976 / 5 195,20 225 168 202 175 206 225 
 Görs, Detlef 929 / 5 185,80 203 186 193 203 202 145 
 Kasten, Uwe 873 / 5 174,60 181 174 181 181 177 160 
 Team: 2.778 / 15 185,20 585 528 576 559 585 530 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST2 SBV Pins BCS1 HCC1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 567 472 518 557 459 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 934 / 5 186,80 212 196 180 212 179 167 
 Alisch, Reinhard 896 / 5 179,20 221 147 175 169 184 221 
 Kröplien, Jannis 839 / 5 167,80 192 157 172 137 181 192 
 Team: 2.669 / 15 177,93 580 500 527 518 544 580 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 HST2 HST1 SBV BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 513 549 559 495 553 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Neureuter, Jörg 865 / 5 173,00 222 163 222 170 148 162 
 Patzelt, Klaus 844 / 5 168,80 189 189 183 167 174 131 
 Sandhoff, Rainer 819 / 5 163,80 166 161 162 164 166 166 
 Team: 2.528 / 15 168,53 567 513 567 501 488 459 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pins BCS1 SBV HST2 HST1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 500 478 425 569 530 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 5 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 976 / 5 195,20 244 193 177 170 192 244 
 Seemann, Mario 842 / 5 168,40 187 187 174 154 174 153 
 Steffen, Dirk 793 / 5 158,60 193 193 127 126 191 156 
 Team: 2.611 / 15 174,07 573 573 478 450 557 553 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HCC1 HST2 HST1 Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 477 567 511 585 580 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Torsten 880 / 5 176,00 234 181 175 143 234 147 
 Hein, Jörg 762 / 5 152,40 158 157 151 148 158 148 
 Kopp, Roland 647 / 5 129,40 146 139 146 134 103 125 
 Team: 2.289 / 15 152,60 495 477 472 425 495 420 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 HST1 HCC1 Pins HST2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 573 576 501 544 563 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Thomas 983 5 196,60 227 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Lobsch, Peter 976 5 195,20 225 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Hacker, Heiko 976 5 195,20 244 BC Schwerin MVP 
 4 Gickel, Ralf 934 5 186,80 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Görs, Detlef 929 5 185,80 203 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Präkel, Bodo 907 5 181,40 192 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Alisch, Reinhard 896 5 179,20 221 Schmarler BC MVP 
 8 Drewling, Torsten 880 5 176,00 234 Schweriner BV MVP 
 9 Kasten, Uwe 873 5 174,60 181 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Porath, Carsten 869 5 173,80 196 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Neureuter, Jörg 865 5 173,00 222 HCC BC Rostock MVP 
 12 Patzelt, Klaus 844 5 168,80 189 HCC BC Rostock MVP 
 13 Seemann, Mario 842 5 168,40 187 BC Schwerin MVP 
 14 Kröplien, Jannis 839 5 167,80 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Sandhoff, Rainer 819 5 163,80 166 HCC BC Rostock MVP 
 16 Steffen, Dirk 793 5 158,60 193 BC Schwerin MVP 
 17 Hein, Jörg 762 5 152,40 158 Schweriner BV MVP 
 18 Kopp, Roland 647 5 129,40 146 Schweriner BV MVP 
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